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Z życia 
gminy
•	Kolejny plac zabaw

W	Janowicach	obok	remizy	OSP	po-
wstał	 plac	 zabaw.	 To	 14	 tego	 typu	
obiekt	 na	 terenie	 gminy,	 w	 którym	
dzieci	 mogą	 ciekawie	 i	 bezpiecznie	
spędzić	swój	czas.	Teren	został	odpo-
wiednio	przygotowany	i	ogrodzony.	Na	
placu	zabaw	zainstalowano	m.in.	huś-
tawki,	bujaki	i	mini	karuzelę.	W	nieda-
lekiej	 przyszłości	 plac	 wzbogaci	 się	
o	kolejne	atrakcyjne	urządzenie.

•	Bezpieczniej w gminie
Na	ukończeniu	są	prace	przy	budo-
wie	 ciągu	 pieszo-rowerowego	 przy	
drodze	 krajowej	 DK-72	 w	 Żdżarach	
o	 długości	 1458	 m	 oraz	 ciągu	 pie-
szo-rowerowego	 w	 miejscowości	
Główiew	 wzdłuż	 drogi	 krajowej	
DK-25	 o	 długości	 1283	m.	 Obydwie	
drogi	charakteryzują	się	dużym	na-
tężeniem	ruchu,	więc	 inwestycje	te,	
o	których	realizację	od	wielu	lat	za-
biegali	mieszkańcy,	są	w	pełni	uza-
sadnione.
Głównym	 inwestorem	 budowy	 tych	
chodników	 jest	 Generalna	 Dyrekcja	
Dróg	 Krajowych	 i	 Autostrad	 w	 Po-
znaniu.	Natomiast	gmina	Stare	Mia-
sto	czynnie	uczestniczyła	w	opraco-
wywaniu	i	uzgadnianiu	dokumentacji	
m.	 in.	 z	 właścicielami	 gruntów,	 na	
których	 zaprojektowano	 ciągi	 pie-
szo-rowerowe.

•	Program „500+” ruszył bez 
przeszkód	
Od	początku	kwietnia	można	składać	
wnioski	w	ramach	programu	„Rodzi-
na	500+”.Do	końca	lipca	pracownicy	
Gminnego	 Ośrodka	 Pomocy	 Spo-
łecznej	przyjęli	1074	wnioski,	w	tym	
162	 wnioski	 złożone	 elektronicznie.	
Świadczeniem	objętych	zostało	1439	
dzieci,	w	ramach	którego	wypłacono	
2	850	681,07	zł.

Wszelkie	 informacje	 na	 temat	 re-
alizacji	 programu	 „Rodzina	 500+”	
w	gminie	Stare	Miasto,	udzielają	pra-
cownicy	GOPS	pod	nr	tel.	63	222-31-
70.	Informacja	jest	dostępna	również	
na	stronie	 internetowej	www.stare-
miasto.pl.	

•	W Żdżarach już nie straszy

Blok	pracowniczy	przy	DK	72	w	Zdża-
rach	 został	 rozebrany.	 Powstał	 on	
w	 latach	 80-tych	 ubiegłego	 wieku	
i	był	 typowym	przykładem	budynku	
z	wielkiej	płyty.	
Po	 zakończeniu	 wszystkich	 prac,	
teren	 ten	 zostanie	 przeznaczony	
na	 sprzedaż.	 Nieruchomość	 o	 po-
wierzchni	 1,042ha	 wzbogaci	 ofertę	
terenów	inwestycyjnych	gminy	Stare	
Miasto.	 Działka	 zlokalizowana	 jest	
na	obszarze	oznaczonym	w	Studium	
Uwarunkowań	i	Kierunków	Zagospo-
darowania	 Przestrzennego	 gminy	
Stare	Miasto,	jako	tereny	pod	obiekty	
produkcyjne,	składy	i	magazyny.	

•	Nowe mieszkania socjalne 
w Kazimierowie
Gmina	 Stare	 Miasto	 znalazła	 się	
w	 gronie	 inwestorów,	 którzy	 otrzy-
mali	 dotację	 w	 ramach	 rządowego	
programu	 finansowego	 wsparcia	
budownictwa	socjalnego	i	komunal-
nego.	Nasz	projekt	uzyskał	32,68	pkt.	
i	uplasował	się	na	41	pozycji	–	spo-
śród	94	beneficjentów	Funduszu	Do-
płat.	 Całkowita	 wartość	 inwestycji	
wynosi	970	908,14	zł,	z	czego	kwota	
339	817,84	zł	stanowi	dofinansowanie	
Banku	Gospodarstwa	Krajowego.	
Realizowane	 przedsięwzięcie	 po-
legało	 będzie	 na	 zmianie	 sposobu	
użytkowania	 budynku	 Szkoły	 Pod-
stawowej	 w	miejscowości	 Kazimie-
rów	 na	 pomieszczenia	 mieszkalne	
–	 socjalne	 wraz	 z	 jej	 przebudową,	
rozbudową	 i	 nadbudową.	 Utworzo-
nych	zostanie	w	ten	sposób	8	 lokali	
socjalnych	 wchodzących	 w	 skład	
mieszkaniowego	zasobu	gminy.

•	Projekty w ramach OSI
Gmina	Stare	Miasto	uczestniczy	jako	
partner	 w	 realizacji	 Mandatu	 Tery-
torialnego	dla	Konińskiego	Obszaru	
Strategicznej	Interwencji.	Dokument	
ten	jest	podstawą	wdrażania	projek-
tów	 współfinansowanych	 z	 Wielko-

polskiego	 Regionalnego	 Programu	
Operacyjnego	 na	 lata	 2014-2020.	
W	 ramach	 Mandatu	 Gmina	 Stare	
Miasto	uczestniczy	w	projektach:	
–	„Uregulowanie	 gospodarki	 wod-
no-ściekowej	na	terenie	gmin	Ko-
nińskiego	 Obszaru	 Strategicznej	
Interwencji”

–	„Rozwój	 kompetencji	 kluczowych	
uczniów	szkół	gimnazjalnych	KOSI”,

–	„Wzmacnianie	 zastosowania	 TIK	
w	KOSI	–	 Integracja	 i	 harmoniza-
cja	referencyjnych	baz	danych	oraz	
udostępnianie	 elektronicznych	
usług	publicznych”,

–	„Stworzenie	 zintegrowanego	 sys-
temu	 komunikacji	 publicznej	 na	
terenie	KOSI”.

•	Przebudowa drogi Stare Miasto – 
Lisiec Wielki
W	 IV	 kwartale	 bieżącego	 roku	 roz-
pocznie	 się	 realizacja	 zadania	 prze-
budowy	drogi	powiatowej	na	odcinku	
Stare	Miasto	–	Lisiec	Wielki.	W	ramach	
planowanych	prac	na	długości	6	km	
wykonana	zostanie	nowa	nawierzch-
nia	 ścieralna,	 chodnik	 jednostronny	
lub	 utwardzone	 pobocze,	 zjazdy	 do	
posesji	 oraz	 odtworzone	 zostaną	
rowy.	Łączny	koszt	inwestycji	wynie-
sie	 6	 812	 155,19	 zł.	 Projekt	 uzyskał	
dofinansowanie	z	Programu	Rozwoju	
Obszarów	Wiejskich	w	kwocie	2	477	
901	zł.	Udział	Gminy	w	całej	inwestycji	
wyniesie	500	000	zł.	Stosowne	decyzje	
zostały	podjęte	jednogłośnie	Uchwałą	
Rady	Gminy	na	Sesji	17	sierpnia	br.	Za-
kończenie	zadania	planowane	jest	na	
IV	kwartał	2017	roku.

Z życia 
biblioteki
•	Letnia Strefa Kultury

10	lipca	2016	roku	teren	okalający	Bi-
bliotekę	Publiczną	Gminy	Stare	Mia-
sto	im.	prof.	Joanny	Papuzińskiej	stał	
się	miejscem	 konfrontacji	 z	 kulturą	
pod	różną	postacią.	Dla	najmłodszych	
zrealizowano	przedstawienie	„Rybak	
i	żuraw”.	Miłośnicy	sztuki	malarskiej	
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odeszli	ukontentowani	za	sprawą	wy-
stawy	 prac	 Tomasza	 Olszewskiego,	
który	 poświęca	 swój	 czas	wolny	 na	
tworzenie	obrazów	za	pomocą	akwa-
reli.	W	 czasie	 Letniej	 Strefy	Kultury	
zaśpiewała	 Paulina	 Kaźmierczak	 –	
zdobywczyni	 nagrody	 specjalnej	 37-
go	 Międzynarodowego	 Dziecięcego	
Festiwalu	Piosenki	i	Tańca	w	Koninie.	
Po	godzinie	19	zagrała	Briańska	Gu-
bernatorska	Orkiestra	Symfoniczna.	
Muzycy	z	Rosji	odwiedzili	nas	dzięki	
współdziałaniu	 Biblioteki	 ze	 Sto-
warzyszeniem	 Współpracy	 Polska-
Wschód.	Spotkanie	w	ramach	Letniej	
Strefy	 Kultury,	 było	 dla	 niektórych	
okazją	na	pierwszy	kontakt	z	muzyką	
klasyczną	w	takim	formacie.

•	„Cholera w Starym Mieście – 
Śledztwo!”
Od	 11	 do	 14	 lipca	 w	 Bibliotece	 od-
bywały	 się	 warsztaty	 fotograficzne,	
reportersko-filmowe,	 montażowe	
i	 nowomedialne.	 Uczestnikami	 była	
młodzież	w	wieku	 11-15	 lat,	 pocho-
dząca	z	 terenu	gminy	Stare	Miasto.	
Młodzież	brała	udział	w	warsztatach	
teoretycznych	i	praktycznych,	tropiąc	
ślady	 epidemii	 cholery.	 W	 trakcie	
warsztatów	 zapoznała	 się	 z	 techni-
kami	kadrowania,	rolą	światła,	blen-
dy	w	fotografii,	ustawieniami	kamery.	
Ostatni	dzień	przeznaczono	na	pracę	
przy	 komputerach.	 Projekt	 „Cho-
lera	w	Starym	Mieście	–	śledztwo!”	
realizowany	 jest	w	 ramach	 ogólno-
polskiego	 programu	 "Wizja	 lokal-
na"	organizowanego	przez	Centrum	
Cyfrowe	 Fundacji	 Projekt	 Polska	
przy	wsparciu	Ministerstwa	Kultury	
i	Dziedzictwa	Narodowego.

•	Półkolonie z Biblioteką

Biblioteka	we	współpracy	 z	Gminną	
Komisją	Rozwiązywania	Problemów	
Alkoholowych	 organizowała	 dwa	
turnusy	 półkolonii	 -	 w	 pierwszym	
i	ostatnim	tygodniu	lipca.	W	czasie	ich	
trwania	dzieci	w	wieku	od	7	do	12	lat	
miały	 okazję	 zapoznać	 się	 z	 zagad-
nieniami	z	dziedziny	robotyki.	Uczest-
nicy	 budowali	 roboty	 na	 podstawie	
wytycznych,	a	później	programowali	
je	 z	 użyciem	 komputerów.	 Każde-
go	dnia	powstawały	roboty	pełniące	
odmienne	 funkcje	 (od	 zawodników	

sumo	 począwszy,	 na	 katapultach	
kończąc).	W	ramach	półkolonii	dzieci	
korzystały	również	z	szerokiej	oferty	
zabaw	ruchowych,	plastycznych	oraz	
gier	 planszowych,	 spośród	 których	
każdy	mógł	znaleźć	coś	dla	siebie.

•	Kino letnie dla dzieci
W	wybrane	 sierpniowe	dni	Bibliote-
ka	 przygotowała	 bezpłatne	 seanse	
filmowe	 dla	 dzieci.	 Pierwsze	 dwa	
z	nich	(3	i	5	sierpnia)	przyciągnęły	kil-
kudziesięcioosobową	 grupę	 (w	 tym	
przedszkolaków	 z	 Przedszkola	 Sa-
morządowego	 w	 Starym	 Mieście)	
zainteresowanych	 obejrzeniem	 fil-
mów	na	dużym	ekranie	w	większym	
gronie.

•	„Czytasz….Wiesz”
W	ramach	realizacji	programu	„Czy-
tasz….wiesz”	dotowanego	przez	Mi-
nistra	 Kultury	 i	 Dziedzictwa	 Naro-
dowego	 (w	 kwocie	 25	 tys.	 złotych)	
w	 ramach	 Programu	 Promocja	
Literatury	 i	 Czytelnictwa	 (Priorytet	
Promocja	 Czytelnictwa)	 Biblioteka	
przeprowadziła	 na	 terenie	 Gminy	
Stare	Miasto	 (jak	 i	poza	nią)	szereg	
spotkań	z	autorami	książek	dla	dzie-
ci.	Byli	to	m.	in.	Andrzej	Grabowski,	
Melania	 Kapelusz,	 Barbara	 Ko-
smowska,	Joanna	Olech,	Eliza	Piotr-
kowska,	Barbara	Gawryluk.	Ponad-
to	 zrealizowana	 została	 Noc	 w	 bi-

bliotece,	oraz	warsztaty	papierniczo	
drukarskie.	Do	końca	 roku	pojawią	
się	 jeszcze	m.	 in.	Rafał	Witek,	Ewa	
Nowak,	 Paweł	 Beręsewicz,	 Marcin	
Pałasz	(autorzy	dla	dzieci),	a	dla	do-
rosłych	prof.	Jan	Miodek	i	Katarzyna	
Grochola.

•	dieteTYCZKA, czyli skok po 
zdrowie Twojego dziecka
Biblioteka	 Publiczna	 otrzymała	 po-
zytywną	 opinię	 wniosku	 złożonego	
w	 konkursie	 grantowym	 organizo-
wanym	 w	 ramach	 edukacyjnego	
programu	„1000	pierwszych	dni	dla	
zdrowia”.	W	tegorocznej,	czwartej	już	
edycji	konkursu	wpłynęło	aż	70	wnio-
sków,	 spośród	 których	 wybrano	 10	
najciekawszych	 projektów.	 Poprzez	
realizację	 projektu	 „dieteTYCZKA,	
czyli	skok	po	zdrowie	Twojego	dziec-
ka”	Biblioteka	będzie	upowszechniać	
pozytywne	nawyki	żywieniowe	wśród	
kobiet	 w	 ciąży,	 karmiących	 piersią,	
opiekunów	 dzieci	 do	 pierwszego	
roku	 życia	 oraz	 kobiet	 planujących	
ciążę.	W	ramach	projektu	odbędą	się	
wykłady	 z	 położną,	 rehabilitantem	
oraz	 dietetykiem-edukatorem	 ży-
wieniowym.	 Projekt	 jest	 realizowa-
ny	w	każdy	poniedziałek	od	22.08	do	
10.10.	Warsztaty	kulinarne	w	dniach	
22	i	29.08	oraz	5	i	12.09	w	godzinach	
10:00-12:00,	 wykłady	 w	 dniach	 19	
i	26.09	oraz	3	i	10.10	od	16:00.
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W	poniedziałek	1	sierpnia	2016	roku	
delegacja	 Gminy	 Stare	 Miasto	 odwie-
dziła	 partnerskie	 miasto	 Mittenwalde	
w	Niemczech.	Celem	wizyty	była	uro-
czysta	sesja	poświęcona	zaprzysiężeniu	
nowego	 burmistrza	 -	 Pani	Maji	 Buβe.	
Warto	 dodać,	 że	 udział	 w	 uroczysto-

ści	przedstawicieli	z	polskiej	gminy	był	
miłą	niespodzianką	dla	Pani	burmistrz,	
o	której	do	samego	końca	nic	nie	wie-
działa.	
Na	sesję	przybył	również	Starosta	Po-

wiatu	 Dahme-Spreewald,	 przedstawi-
ciele	lokalnych	partii,	kontrkandydaci	na	

stanowisko	burmistrza	oraz	mieszkańcy	
Mittenwalde	 i	 okolicznych	 miejscowo-
ści.	Podczas	sesji	nowa	pani	Burmistrz	
złożyła	 przysięgę,	 krótko	 opowiedziała	
o	swoich	planach	i	odebrała	od	zebra-
nych	 gości	 serdeczne	 gratulacje	 oraz	
wysłuchała	pierwszych	wniosków.	
Wójt	 Gminy	 Stare	 Miasto	 w	 imieniu	

swoim,	Rady	Gminy	Stare	Miasto	 oraz	
mieszkańców	złożył	gratulacje	wyboru	
na	Burmistrza	Miasta	Mittenwalde,	ży-
cząc	wszelkiej	 pomyślności,	 sukcesów	
i	satysfakcji	z	pracy	na	rzecz	lokalnego	
społeczeństwa.	 Nie	 zabrakło	 rozmów	
o	 dalszej,	 efektywnej	 współpracy	 oraz	
pogłębieniu	integracji	społeczności.	Wójt	
Gminy	 Stare	 Miasto	 Ryszard	 Nawroc-
ki	 oraz	 Burmistrz	 Miasta	 Mittenwalde	
Maja	Buβe	dyskutowali	o	możliwościach	
pomocy	 i	 wprowadzeniu	 tak	 zwanych	
„dobrych	 praktyk”	 dla	wspólnej	 gminy	
partnerskiej	na	Ukrainie.
Przyjaźń	 Gminy	 Stare	Miasto	 z	Mia-

stem	Mittenwalde	trwa	już	11	lat.	Przez	
ten	czas	gminy	współdziałały	w	zakre-
sie	kultury,	sportu,	bezpieczeństwa	m.	
in.	poprzez	liczne	wymiany	dzieci	i	mło-
dzieży	szkolnej	oraz	z	jednostek	Ochot-
niczych	Straży	Pożarnych.	Współpraca	
przyniosła	 również	 wymierne	 efekty	
w	postaci	przekazanego	wozu	strażac-
kiego	dla	jednostki	OSP	z	Krągoli.

JT

Nowy Burmistrz 
w Mittenwalde

Przedsiębiorcy,	władze	gminy	oraz	przedstawiciele	sek-
tora	bankowego	spotkali	się	8	czerwca	br.	na	kolejnym	już	
spotkaniu	biznesowym,	którego	formuła	jest	przykładem	
współpracy	samorządu	oraz	przedsiębiorców.	Organiza-
torzy	–	Gmina	Stare	Miasto	wraz	z	Bankiem	Zachodnim	
WBK	zaprosili	gościa	specjalnego,	którym	tym	razem	był	
Krzysztof	Pietraszkiewicz	Prezes	Związku	Banków	Pol-
skich.	W	 swoim	wystąpieniu	 podkreślił,	 jak	 istotna	 jest	
obecnie	 bankowość	 elektroniczna,	 która	 „rozwija się nie-
przerwanie od wielu lat, i co więcej – widać, że dynamika przyro-
stów utrzymuje się na wysokim poziomie. To bardzo pozytywny 
trend ponieważ e-bankowość jest bezpieczna i oszczędza czas 
naszych klientów. Jest to także doskonałe narzędzie zwiększa-
jące efektywność naszej gospodarki”.
Myślą	przewodnią	ostatniego	spotkania	była	motywacja,	

o	której	w	przekonujący	i	dowcipny	sposób	mówiła	w	swojej	
prelekcji	pt.	„Jak	sprzedać	słonia”	Renata	Brukiewicz	trener	
personalny.	
Z	kolei	podczas	koncertu	„Teraz	albo	nigdy”	artyści	sceny	

operowej	zabrali	zebranych	w	świat	operetki,	musicali	oraz	
największych	standardów	muzyki	rozrywkowej.

Ponadto	 Bank	 Zachodni	 WBK	 uhonorował	 statuetka-
mi	 swoich	najdłuższych	 stażem	klientów	oraz	 rozlosował	
wśród	uczestników	upominki.
Podsumowując	spotkanie	Wójt	Gminy	Ryszard	Nawrocki	

podziękował	współorganizatorowi	kierownictwu	Banku	Za-
chodniego	WBK	za	duże	wsparcie	i	zaangażowanie	w	przy-
gotowanie	spotkania.	Zaprosił	przedsiębiorców	do	inwesto-
wania	w	gminie,	która	jest	przyjazna	i	otwarta	na	kolejnych	
inwestorów,	doceniając	jednocześnie	biznes	regionu	koniń-
skiego.
Na	zakończenie	Renata	Brukiewicz,	prowadząca	rów-

nież	całe	spotkanie,	podała	swój	sposób	na	sukces:	„Wia-
ra	w	to	co	robisz,	dobre	przygotowanie,	 takt,	elegancja,	
trochę	humoru	i	pasja	do	pracy	z	ludźmi”.	Zatem	nie	po-
zostaje	nic	innego	tylko	wdrożyć	tę	maksymę	w	życie	i	…	
odnieść	sukces.	

LK

O rozwoju 
i motywacji 
słów kilka
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Zmiany 
kadrowe 
w Urzędzie 
Gminy
W	Urzędzie	Gminy	Stare	Miasto	na-

stąpiły	zmiany	w	strukturze	organiza-
cyjnej	oraz	zmiany	kadrowe	dotyczące	
kierownictwa	najwyższego	szczebla.
Z	powodu	przejścia	na	emeryturę	ze	

stanowiska	 sekretarza	 gminy	 odeszła	
Krystyna	 Jankowska,	 która	 pełniła	 tę	
funkcję	 przez	 33	 lata.	 Ze	 stanowiska	
odszedł	również	zastępca	wójta	Edward	
Brzęczek,	który	swoją	funkcję	w	gminie	
Stare	Miasto	sprawował	od	2009	roku.	
Nadzorował	 on	 m.in.	 liczne	 inwesty-
cje	komunalne	oraz	procesy	związane	
z	pozyskiwaniem	inwestorów.
Podczas	spotkania	w	dniu	18	kwiet-

nia	 wójt	 Ryszard	 Nawrocki	 podzię-
kował	 swoim	 najbliższym	 współ-
pracownikom	 za	 długoletnią	 i	 pełną	

wyzwań	pracę	na	rzecz	społeczności	
lokalnej.	 Podkreślił,	 że	 są	 to	 osoby	
o	 bardzo	 bogatej	 wiedzy	 i	 doświad-
czeniu.	Dzięki	ich	pracy	gmina	rozwi-
nęła	się	i	osiągnęła	sukces,	zarówno	
w	wymiarze	społecznym	jak	i	gospo-
darczym.	
Nowym	 sekretarzem	 z	 dniem	 19	

kwietnia	 br.	 został	 Dariusz	 Puchała,	
który	 jednocześnie	 pełni	 funkcję	 za-
stępcy	wójta	(w	ramach	jednego	etatu).	
Do	tej	pory	był	on	kierownikiem	refera-

tu	promocji	i	informatyki	Urzędu	Gminy	
Stare	Miasto.
Zmiany	kadrowe	dotyczą	również	Bi-

blioteki	Publicznej	Gminy	Stare	Miasto.	
Jej	 nowym	 dyrektorem	 został	 Jacek	
Matusiak,	 który	 dotychczas	 pracował	
jako	 inspektor	 w	 referacie	 kultury,	
oświaty	 i	 sportu	 w	 Urzędzie	 Gminy.	
Przejął	 on	 obowiązki	 po	 Małgorzacie	
Ast	 i	 pełniącej	 do	 tej	 pory	 obowiązki	
dyrektora	Monice	Sułkowskiej.

KM

Staromiejscy 
tancerze 
z sukcesami 
	

6	czerwca	w	Miejskim	Centrum	Kultury	w	Kleczewie	odbył	
się	Międzypowiatowy	Przegląd	Szkolnych	Zespołów	Tanecz-
nych,	 któremu	 towarzyszyło	 hasło	 „Taniec	 piękny,	 taniec	
zdrowy”.	Patronat	nad	wydarzeniem	sprawował	Wielkopol-
ski	Kurator	Oświaty.	
W	zmaganiach	tanecznych	zaprezentowało	się	trzydzieści	

formacji	tanecznych	i	ponad	410	uczestników	z	kilu	powia-
tów	Wielkopolski.	
Dzieci	 i	młodzież	oceniała	Komisja	Artystyczna	w	skła-

dzie:	dr	Dariusz	Skrzydlewski	z	Warszawy,	Sylwia	Michalak	
Kultury	oraz	Agnieszka	Łapaj.	Po	uwagę	brane	były	walory	
artystyczne	zespołu,	dobór	repertuaru,	opracowanie	cho-
reograficzne	oraz	ogólny	wyraz	artystyczny.	
Pomimo	dużej	konkurencji	staromiejskie	zespoły	wróciły	

z	nagrodami.
W	kategorii	taniec	ludowy	I miejsce zdobył Zespół Tańca 

Ludowego „Uśmiech”	za	„Tańce	kurpiowskie”,	w	obleganej	
kategorii	 różne	 formy	 tańca	 zespół Mażoretki Sigma	 za	
układ	„Mażoretkowe	party”	zdobył wyróżnienie.	Nagrody	

finansowe	zespoły	przeznaczą	na	dalsze	rozwijanie	swoich	
umiejętności	oraz	poprawę	wizerunku.	
Organizatorami	Międzypowiatowego	Przeglądu	Szkolnych	

Zespołów	Tanecznych	byli	Starostwo	Powiatowe	w	Koninie	
oraz	Miejsko-Gminne	Centrum	Kultury	w	Kleczewie.

JT
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Dzień Ziemi 
2016 - „Palący 
Temat - Niska 
Emisja”
22	kwietnia	 obchodziliśmy	Dzień	Ziemi,	 który	 rozpoczął	

się	przypomnieniem	historii	obchodów	święta	Matki	Ziemi	
na	świecie.	Uczniowie	zostali	zapoznani	także	z	problemem	
niskiej	emisji	i	zagrożeń	z	tym	związanych.
	Następnie	 uczniowie,	 wraz	 ze	 swoimi	wychowawcami,	

innymi	 nauczycielami	 i	 pracownikami	 szkoły	 -	 w	 sposób	
aktywny	-	uczcili	ten	dzień,	zagrabiając	pozostałe	po	zimie	
liście	 oraz	 sadząc	 rośliny	 ozdobne	 na	 rabatach	 kwiato-
wych.	 Ogłoszono	 również	 konkurs	 „Najpiękniejsza	 rabata	
klasowa”,	w	którym	wszystkie	klasy	oraz	dzieci	 z	 oddzia-
łów	 przedszkolnych	 będą	 rywalizowały	 o	 nagrodę	 głów-
ną.	Zostanie	ona	ufundowana	ze	środków	pozyskanych	ze	
sprzedaży	gromadzonych	przez	szkołę	surowców	wtórnych	
i	elektrośmieci.

Projekt pn. 
„Zielona 
inicjatywa 
– nowa 
perspektywa” 
zakończony!
Lokalna	inicjatywa	zrealizowana	została	w	ramach	pro-

jektu	Fundacji	ekologicznej	ARKA	pn.	„DZIAŁAJ	w	ZIELONE	
–	Program	inicjatyw	lokalnych”	finansowanego	z	Narodo-
wego	Funduszu	Ochrony	Środowiska	i	Gospodarki	Wodnej	
w	Warszawie.
W	miejscowości	Modła	Księża,	miejscu	realizacji	projek-

tu,	wykonano	nasadzenia	ponad	700	sztuk	roślin	oraz	zain-
stalowano	gry	terenowe	z	zakresu	edukacji	ekologicznej.
Celem	ogólnym	Programu	inicjatyw	lokalnych	jest	popra-

wa	stanu	środowiska	naturalnego	przy	zaangażowaniu	spo-
łeczności	lokalnych	m.in.	przez	realizację	małych	inicjatyw	
ekologicznych.	Koszt	realizacji	projektu	wynosi	ok.	19	tys.	zł.	

Dofinansowanie	w	formie	dotacji	wynosi	100%	jest	w	finan-
sowany	z	NFOŚiGW	w	Warszawie.
Autorzy	 inicjatywy	 mają	 nadzieję,	 że	 miejsce	 to	 stanie	

się	początkiem	drogi	ekorozwoju,	gdyż	osoby	korzystające	
z	 placu	 zabaw,	 mimowolnie	 przyswoją	 wiedzę	 dotyczącą	
zagadnień	 ekologicznych	 i	 przyrodniczych.	 Zamontowane	
elementy	 będą	 pretekstem	 i	 do	 zabawy	 i	 do	 nauki	 przez	
mieszkańców	w	każdym	wieku.
Zrealizowana	 inicjatywa	 jest	 jedną	z	24	 inicjatyw	ekolo-

gicznych	realizowanych	w	18	gminach	w	8	województwach	
na	 terenie	 Polski	 w	 ramach	 projektu	 Fundacji	 ARKA	 pn.	
„Działaj	w	Zielone”.

EP
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Ponad	400	rowerzystów	przejechało	
przez	gminę	Stare	Miasto	podczas	XIII	
Rajdu	Rowerowego.	Do	pokonania	była	
trasa	licząca	27	km.	Rajd	wystartował	
przy	Wiejskim	Placu	Zabaw	w	Żychlinie	
i	przejechał	przez	miejscowości	gminy	
Stare	Miasto.
Rajd	był	wydarzeniem	skierowanym	

dla	całych	rodzin,	uczestniczyła	w	nim	
duża	 ilość	 dzieci.	 Dlatego	 w	 połowie	
trasy,	w	gospodarstwie	agroturystycz-
nym	„W	siodle”	 (w	miejscowości	Trój-
ka)	 zorganizowano	 postój,	 podczas	
którego	można	było	posilić	się	kiełba-
są	z	ogniska.
Gdy	 rowerzyści	 dotarli	 na	metę	 na	

Wiejskim	 Placu	 Zabaw	 w	 Żychlinie,	
trwał	już	tam	„Dzień	Integracji	z	Jabł-
kiem	 w	 Tle”.	 Umiejętności	 taneczne,	
wokalne	 i	 teatralne	 zaprezentowały	
dzieci	i	młodzież	z	Zespołu	Szkół	w	Ży-
chlinie	oraz	przedszkolaki	z	tamtejsze-
go	 oddziału	 przedszkolnego.	 Z	 kolei	
dzieci	 zgromadzone	 na	 placu	 chętnie	
brały	 udział	 w	 zabawach	 z	 animato-
rami	oraz	atrakcjach	przygotowanych	
przez	Bibliotekę	Publiczną	Gminy	Sta-
re	Miasto	(m.in.	chusta	klanzy	oraz	wy-
konanie	 łańcucha	 integracji).	Dla	naj-
młodszych	dostępne	były	nieodpłatnie	
takie	 atrakcje	 jak	 malowanie	 twarzy	
oraz	 dmuchane	 zamki	 i	 zjeżdżalnie.	

Również	 strażacy-ochotnicy	 umoż-
liwili	 dzieciom	 wypróbowanie	 pomp	
strażackich	 i	 zwiedzanie	 samochodu	
bojowego.
W	 trakcie	 imprezy	 całe	 rodziny	

mogły	 wziąć	 udział	 w	 konkursach	
z	 „jabłkiem	 w	 tle”	 przygotowanych	
przez	Urząd	Gminy	Stare	Miasto.	Do	

wygrania	 były	 cenne	 nagrody	 w	 po-
staci	 kosiarek	 ufundowanych	 przez	
sadowników:	 Leonarda	 Sarnociń-
skiego	 i	 Janusza	Sarnowskiego.	Re-
prezentacje	 rodzinne	 miały	 również	
swoje	5	minut	podczas	konkursu	wo-
kalnego	na	scenie.

KM

Gmina Stare Miasto

rozkręciła się na majówkę
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W	 sportowym	 stylu	 rozpoczęły	 się	 XIII	 Dni	
Staromiejskie.	 W	 sobotę	 4	 czerwca	 na	 Orli-
ku	w	Starym	Mieście	rozegrano	V	Euroturniej	
gmin	partnerskich	o	Puchar	Wójta	Gminy	Stare	
Miasto.
W	zawodach	wzięło	udział	pięć	drużyn,	w	tym	

-	zespół	ze	Śląskiego	Godowa,	gminy	partner-
skiej	 Starego	 Miasta.	 Turniej	 rozgrywany	 był	
systemem	ligowym,	łącznie	odbyło	się	dziesięć	
spotkań.	Najlepszy	w	tej	rywalizacji	okazał	się	
zespół	Motora	MZK,	drugie	miejsce	przypadło	
gospodarzom,	 a	 na	 trzecim	 miejscu	 podium	
uplasowali	się	goście	z	Godowa.
Tego	 samego	 dnia	 zorganizowany	 został	

Gminny	Dzień	Dziecka.	Organizatorzy	zapewnili	
moc	atrakcji	-	konkursów,	występów,	animacji	
i	dmuchańców.	Niespodziankę	sprawił	zespół	
Junost	 z	Briańska,	 który	 będąc	uczestnikiem	
Międzynarodowego	Dziecięcego	Festiwalu	Pio-
senki	i	Tańca	w	Koninie	zagościł	na	scenie	przy	
Przedszkolu	 Samorządowym	 w	 Starym	 Mie-
ście.	Błysk	zadowolenia	w	oku	zapewniły	sobie	
już	wcześniej	dzieci,	które	zapisały	się	na	Noc	
w	Bibliotece.	Ich	oczekiwania	względem	świet-
niej	zabawy	zostały	w	pełni	zrealizowane	przez	
Joannę	Fabicką,	autorkę	książek	dla	dzieci.
Niedzielne	 popołudnie	 stało	 pod	 znakiem	

pokazu	 możliwości	 wokalnych	 i	 tanecznych	

zespołów	 „Uśmiech”,	 „Lawina”	 i	 „Interwałki”.	
Nie	mogło	 zabraknąć	 również	Orkiestry	 Sta-
romiejskiej	dającej	popis	pod	batutą	Krzysztofa	
Pydyńskiego.	Do	taktu	granych	przez	nią	utwo-
rów	Mażoretki	Sigma,	maszerowały	i	wykony-
wały	pełne	gracji	układy.
Miejscowi	 wykonawcy	 ustąpili	 miejsca	 na	

scenie	finalistom	programu	„Must	be	the	mu-
sic”.	Mowa	oczywiście	o	zespole	„Piękni	i	mło-
dzi”,	który	zebrał	tłum	wypełniający	po	brzegi	
cały	plac	za	Orlikiem	w	Starym	Mieście.	Dwie	
pozostałe	gwiazdy	-	„Czarne	stopy”	 i	„Gesek”	
również	 nie	 zawiodły,	 pokazując	 inne,	 ale	 nie	
mniej	 interesujące	 oblicze	 muzyki.	 Pomiędzy	
występami,	artyści	z	różnych	stron	Polski	dali	
pokaz	 sztuki	 cyrkowej,	 wprawiając	 wielu	 ze-
branych	 w	 konsternację	 łamiąc	 prawa	 fizyki	
i	granice	wyobraźni.	Wyjątkowo	gorąco	zrobiło	
się	na	scenie	w	czasie	Fireshow	w	wykonaniu	
Teatru	Ognia,	który	podgrzał	emocje	przed	za-
bawą	taneczną.
W	 trakcie	 całego	 święta	 towarzyszyły	 nam	

delegacje	 z	 ukraińskich	 gmin	 Komsomolskie	
i	Pietropawłowska	Boroszczagowka,	niemiec-
kiego	miasta	Mittenwalde,	czeskiego	Petrovice	
i	litewskiej	Białej	Waki,	które	z	pewnością	będą	
mile	wspominać	spędzony	u	nas	czas.

BM,	JN

Święto 
mieszkańców gminy



WIADOMOŚCI STAROMIEJSKIE

9

W	 sportowym	 stylu	 rozpoczęły	 się	 XIII	 Dni	
Staromiejskie.	 W	 sobotę	 4	 czerwca	 na	 Orli-
ku	w	Starym	Mieście	rozegrano	V	Euroturniej	
gmin	partnerskich	o	Puchar	Wójta	Gminy	Stare	
Miasto.
W	zawodach	wzięło	udział	pięć	drużyn,	w	tym	

-	zespół	ze	Śląskiego	Godowa,	gminy	partner-
skiej	 Starego	 Miasta.	 Turniej	 rozgrywany	 był	
systemem	ligowym,	łącznie	odbyło	się	dziesięć	
spotkań.	Najlepszy	w	tej	rywalizacji	okazał	się	
zespół	Motora	MZK,	drugie	miejsce	przypadło	
gospodarzom,	 a	 na	 trzecim	 miejscu	 podium	
uplasowali	się	goście	z	Godowa.
Tego	 samego	 dnia	 zorganizowany	 został	

Gminny	Dzień	Dziecka.	Organizatorzy	zapewnili	
moc	atrakcji	-	konkursów,	występów,	animacji	
i	dmuchańców.	Niespodziankę	sprawił	zespół	
Junost	 z	Briańska,	 który	 będąc	uczestnikiem	
Międzynarodowego	Dziecięcego	Festiwalu	Pio-
senki	i	Tańca	w	Koninie	zagościł	na	scenie	przy	
Przedszkolu	 Samorządowym	 w	 Starym	 Mie-
ście.	Błysk	zadowolenia	w	oku	zapewniły	sobie	
już	wcześniej	dzieci,	które	zapisały	się	na	Noc	
w	Bibliotece.	Ich	oczekiwania	względem	świet-
niej	zabawy	zostały	w	pełni	zrealizowane	przez	
Joannę	Fabicką,	autorkę	książek	dla	dzieci.
Niedzielne	 popołudnie	 stało	 pod	 znakiem	

pokazu	 możliwości	 wokalnych	 i	 tanecznych	

zespołów	 „Uśmiech”,	 „Lawina”	 i	 „Interwałki”.	
Nie	mogło	 zabraknąć	 również	Orkiestry	 Sta-
romiejskiej	dającej	popis	pod	batutą	Krzysztofa	
Pydyńskiego.	Do	taktu	granych	przez	nią	utwo-
rów	Mażoretki	Sigma,	maszerowały	i	wykony-
wały	pełne	gracji	układy.
Miejscowi	 wykonawcy	 ustąpili	 miejsca	 na	

scenie	finalistom	programu	„Must	be	the	mu-
sic”.	Mowa	oczywiście	o	zespole	„Piękni	i	mło-
dzi”,	który	zebrał	tłum	wypełniający	po	brzegi	
cały	plac	za	Orlikiem	w	Starym	Mieście.	Dwie	
pozostałe	gwiazdy	-	„Czarne	stopy”	 i	„Gesek”	
również	 nie	 zawiodły,	 pokazując	 inne,	 ale	 nie	
mniej	 interesujące	 oblicze	 muzyki.	 Pomiędzy	
występami,	artyści	z	różnych	stron	Polski	dali	
pokaz	 sztuki	 cyrkowej,	 wprawiając	 wielu	 ze-
branych	 w	 konsternację	 łamiąc	 prawa	 fizyki	
i	granice	wyobraźni.	Wyjątkowo	gorąco	zrobiło	
się	na	scenie	w	czasie	Fireshow	w	wykonaniu	
Teatru	Ognia,	który	podgrzał	emocje	przed	za-
bawą	taneczną.
W	 trakcie	 całego	 święta	 towarzyszyły	 nam	

delegacje	 z	 ukraińskich	 gmin	 Komsomolskie	
i	Pietropawłowska	Boroszczagowka,	niemiec-
kiego	miasta	Mittenwalde,	czeskiego	Petrovice	
i	litewskiej	Białej	Waki,	które	z	pewnością	będą	
mile	wspominać	spędzony	u	nas	czas.

BM,	JN

Święto 
mieszkańców gminy
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Potrójne 
święto 
w Liścu
W	 niedzielę,	 12	 czerwca	 odbyła	 się	

uroczystość	Gminnego	Dnia	Strażaka	
połączona	ze	100	–	 leciem	powstania	
jednostki	OSP	w	Liścu	Wielkim.	Uro-
czystość	rozpoczęła	się	przemarszem	
pocztów	 sztandarowych	 i	 pododdzia-
łów,	 które	 poprowadził	 Komendant	
Gminny	OSP	Druh	Roman	Pakulski.
Mszę	świętą	polową	w	intencji	stra-

żaków	 sprawował	 miejscowy	 kapłan,	
ksiądz	Dariusz	Maćczak.	Uroczystość	
obejmowała	również	poświęcenie	no-
wego	 sztandaru	 oraz	 tablicy	 pamiąt-
kowej	 z	 okazji	 100	 -	 lecia	 OSP	 Lisiec	
Wielki.
Prezydium	Zarządu	Głównego	ZOSP	

RP	 przyznało	 Ochotniczej	 Straży	 Po-
żarnej	 w	 Liścu	 Wielkim	 Złoty	 Znak	
Związku.	Dekoracji	sztandaru	dokonał	
członek	Głównego	Sądu	Honorowego	
Druh	Władysław	Koliński.	 To	 najwyż-
sze	 odznaczenie	 strażackie	 otrzymał	
również	Druh	Izydor	Kwieciński.	Medal	
im.	 Bolesława	 Chomicza	 przyznano	
naczelnikowi	Janowi	Szczepaniakowi.
W	 następnej	 kolejności	 wręczane	

były	 Złote,	 Srebrne	 i	 Brązowe	Meda-
le	 za	 Zasługi	 dla	 Pożarnictwa	 oraz	
odznaki	 „Strażak	 Wzorowy”,	 którymi	
uhonorowani	zostali	strażacy	z	jedno-
stek	z	terenu	gminy.
Uroczystość	 uświetnili	 Orkiestra	

Staromiejska	 z	 Mażoretkami	 Sigma,	
dzieci	z	Oddziału	Przedszkolnego,	ze-
spół	 „Uśmiech”	 i	 „Lawina”	oraz	stra-
żacka	 orkiestra	 dęta	 z	 miejscowości	
Siedlątków.
Zwieńczeniem	 tych	 uroczystości	

była	kolejna	 już	„Noc	Świętojańska”.	
To	 ludowe	święto	ma	na	 celu	 kulty-
wowanie	 tradycji,	 ludowości	 oraz	
przede	 wszystkim	 integrację	 społe-
czeństwa.
Aby	 tradycji	 stało	 się	 zadość	 Koła	

Gospodyń	 Wiejskich	 własnoręcznie	
wykonały	wianki,	spośród	których	wy-
brano	3	najpiękniejsze.	Miejsce	trzecie	
zajęło	KGW	z	Liśca	Wielkiego,	miejsce	
drugie	KGW	z	Główiewa.	Decyzją	 jury	
najpiękniejszy	wianek	wykonały	Panie	
z	KGW	w	Modle	Królewskiej.	Staropol-
skim	zwyczajem	wszystkie	wianki	zo-
stały	puszczone	na	wodę.

DD,	JN
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Uczniowie	 klasy	 II	 Gimnazjum	 im.	
Jana	Pawła	II	w	Żychlinie	zostali	wyróż-
nieni	w	ogólnopolskim	konkursie,	któ-

ry	był	realizowany	w	ramach	projektu	
„Na	własne	konto”.	Blog	ekonomiczny	
autorstwa	 uczniów	 pod	 kierunkiem	

pani	 Moniki	 Jąkalskiej	 zdobył	 wyróż-
nienie.	Regularne	posty,	dobry	design	
i	 kreatywność,	 ale	 przede	wszystkim	
jak	 najlepsze	 oddanie	 atmosfery	 pro-
gramu	„Na	Własne	Konto”	 i	profesjo-
nalna	relacja	z	zajęć.	To	główne	kryte-
ria,	 jakimi	kierowała	się	komisja	kon-
kursowa	przy	ocenie	blogów.
Projekt	„Na	Własne	Konto"	to	projekt	

edukacji	ekonomicznej,	skierowany	do	
uczniów	 gimnazjów	 z	 gmin	 wiejskich	
i	 miejsko-wiejskich,	 którego	 pomy-
słodawcą	 i	 głównym	wykonawcą	 jest	
Fundacja	Europejski	Fundusz	Rozwoju	
Wsi	Polskiej.	W	tym	roku	wzięło	w	nim	
udział	1.800	uczniów	ze	stu	gimnazjów	
z	terenów	wiejskich	z	całego	kraju.
W	 ramach	 projektu	 16	 gimnazja-

listów	 z	 Gimnazjum	 im.	 Jana	 Pawła	
II	 w	 Żychlinie	 uczestniczyło	 w	 dodat-
kowych	 zajęciach	 przedsiębiorczości	
i	ekonomii.	W	trakcie	jednego	tygodnia	
ferii	 zimowych,	 poprzez	 zabawę	 i	 gry	
edukacyjne	 poznawali	 podstawowe	
pojęcia	i	narzędzia	ekonomiczne,	które	
w	założeniu	umożliwią	im	lepszy	start	
w	 dorosłe	 życie.	 Podczas	 II	 półrocza	
uczniowie	 wykorzystywali	 zdobytą	
wiedzę	w	praktyce	przygotowując	pra-
cę	konkursową.

Monika	Jąkalska

Blog ekonomiczny 
gimnazjalistów 
z Żychlina 
wyróżniony

Duet poetycki 
z Gimnazjum 
w Starym 
Mieście

„Co musi się stać z życiem nastolatków, żeby zaczęli 
najpierw myśleć, a potem rozmawiać z sobą poetycką fra-
zą…”? – pyta w posłowiu do tomiku „Poezja na dwa głosy” 
Krzysztof Szymoniak, krytyk literacki. Nie wiadomo dla-
czego Agata i Mateusz, uczniowie III klasy staromiejskie-
go gimnazjum, zaczęli pisać wiersze. Zostali twórcami – 
to najważniejsze. 
Poeta,	krytyk	literacki	i	wykładowca	akademicki	UAM	w	Po-

znaniu	–	Krzysztof	Szymoniak	–	podczas	imprezy	promującej	
wydanie	książki	poetyckiej	zwrócił	uwagę	na	wysoki	poziom	
literacki	 liryków	 oraz	 zaznaczył	 wyjątkowość	 wydarzenia,	
jakim	jest	publikacja	tomiku.	Zdaniem	gościa	niektóre	z	tek-
stów	młodych	autorów	nie	ustępują,	pod	względem	formy	czy	
złożoności	uczuć	i	refleksji,	wierszom	uznanych	poetów.
Uroczystość	rozpoczęła	Julia	Szkudlarek	piosenką	„Bajki”	

–	skomponowaną	przez	Jerzego	Kowalczyka	do	słów	Agaty	
Piotrowskiej.	Równie	ciekawą	oprawę	artystyczną	dla	liry-
ków	stworzyły	recytatorki	Ada	Bobrowska	i	Wiktoria	Kacz-

marek.	Ada	zaintrygowała	ponadto	niezwykłymi	autorskimi	
strojami.	Sporo	emocji	wywołała	rozmowa	z	autorami	wier-
szy.	Młodzież	interesowało	przede	wszystkim,	jak	doszło	do	
tego,	że	odważyli	się	pokazać	swoje	teksty.	Dorośli	chcieli	
się	dowiedzieć,	jak	zarazić	uczniów	miłością	do	poezji.
Po	zakończeniu	części	artystycznej	ustawiła	się	do	długa	

kolejka	po	autografy.	Cieszy	fakt,	że	świetnie	spisali	się	nie	
tylko	młodzi	współautorzy,	ale	i	publiczność,	dzięki	czemu	
duet	brzmiący	w	„Poezji	na	dwa	głosy”	zyskał	chór	odbior-
ców	na	kilkadziesiąt	głosów…
Imprezę	przygotowali	 nauczyciele	 staromiejskiego	gim-

nazjum.	Nad	kształtem	książki	poetyckiej	pracowali	gimna-
zjaliści	i	nauczycielka	języka	polskiego.	Ilustrację	zdobiącą	
okładkę	wykonała	Ada	Bobrowska,	zdjęcia	–	Marta	Olczak,	
natomiast	całość	zaprojektował	Mateusz	Markowski.	Wstęp	
i	komentarze	do	wierszy	napisała	Katarzyna	Roszak-Mar-
kowska,	nauczycielka	 języka	polskiego,	 inicjatorka	przed-
sięwzięcia.	Druk	tomiku	sfinansowała	Biblioteka	Publiczna	
Gminy	 Stare	Miasto.	Wszystkim,	 którzy	 przyczynili	 się	 do	
powstania	tomiku,	serdecznie	dziękujemy.	

Katarzyna	Roszak-Markowska
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Akcja 
„Trzeźwy 
Kierowca”
W	 ramach	 kampanii	 „Zachowaj	

Trzeźwy	Umysł”	uczniowie	Szkoły	Pod-
stawowej	im.	Jana	Pawła	II	w	Żychlinie	
i	Gimnazjum	im.	Kard.	Stefana	Wyszyń-
skiego	w	Starym	Mieście	uczestniczyli	
w	akcji	„Trzeźwy	kierowca”.	
Policjanci	z	Wydziału	Ruchu	Drogo-

wego	Komendy	Miejskiej	Policji	w	Ko-
ninie	 i	 Komisariatu	 Policji	 w	 Starym	
Mieście	 kontrolowali	 trzeźwość	 kie-
rowców.	Po	przeprowadzonej	kontroli	
uczniowie	 wręczali	 kierowcom	 ulotki	
informujące	 o	 skutkach	 wsiadania	 za	
kierownicę	po	alkoholu	i	 innych	środ-
kach	psychoaktywnych.	

Kierowcy	 z	 życzliwością	 przyję-
li	 wspólną	 akcję	 policji	 i	 uczniów.	
Uprzejmy	kierowca	wręczył	uczniom	
słodki	upominek,	a	inny	pozwolił	po-
siedzieć	w	szoferce	swojej	ciężarów-

ki.	Wszyscy	kontrolowani	byli	trzeźwi	
i	mogli	dalej	kontynuować	swoją	po-
dróż.

Renata	Ganowicz-Muszyńska,	
pedagog	szkolny

Gminny 
konkurs 
„Z gwarą 
za pan 
brat”
25	maja	w	Szkole	Podstawowej	w	Mo-

dle	 Królewskiej	 odbył	 się	 II	 Gminny	
Konkurs	Gwary	Wielkopolskiej	„Z	gwa-
rą	za	pan	brat”.	Celem	konkursu	była	
popularyzacja	 gwary	 wielkopolskiej,	
kształtowanie	 tożsamości	 regionalnej	
i	 lokalnej,	 budzenie	 zainteresowania	
kulturą	własnego	regionu,	pobudzanie	
aktywności	uczniów	i	rozwijanie	umie-
jętności	pracy	zespołowej.
Konkurs	był	adresowany	do	uczniów	

klas	IV-VI	szkoły	podstawowej.	W	kon-
kursie	 wzięły	 udział	 trzyosobowe	 ze-
społy	ze	szkół	podstawowych	w:	Bar-
czygłowie,	Modle	Królewskiej,	Starym	
Mieście,	Zdżarach	i	Żychlinie.
Uczestnicy	mieli	do	wykonania	osiem	

różnorodnych	 i	 ciekawych	 zadań,	
np.	 test	 wyboru,	 rysowanie	 ilustracji	
do	 wyrazu	 gwarowego,	 tłumaczenie	

zwrotów	 gwarowych,	 odczytywanie	
gwarowego	tekstu,	kalambury	„z	gwa-
rą”,	a	także	musieli	przed	konkursem	
przygotować	 pracę	 plastyczną	w	 for-
mie	 plakatu,	 przedstawiającą	 strój	
pary	Bambrów	poznańskich.
Uczniowie	doskonale	radzili	sobie	ze	

wszystkimi	 konkurencjami.	 Zmagania	
uczestników	oceniało	 jury	w	składzie:	
Monika	Pawłowska	–	pracownik	Urzę-
du	Gminy	Stare	Miasto,	Jadwiga	Janiak	
–	 Przewodnicząca	 Gminnej	 Komisji	
Rozwiązywania	Problemów	Alkoholo-
wych	oraz	Anna	Dragan	–	dziennikarka	
i	pisarka.

Wyniki	konkursu:
	 I	miejsce	Szkoła	Podstawowa	w	Mo-
dle	Królewskiej,

	II	miejsce	Szkoła	Podstawowa	w	Bar-
czygłowie,

	III	miejsce	 Szkoła	 Podstawowa	 im.	 Miry	
Stanisławskiej-Meysztowicz	w	Żdżarach.
Wszyscy	uczestnicy	konkursu	otrzy-

mali	 nagrody	 książkowe	 ufundowane	
przez	 Gminę	 Stare	 Miasto	 oraz	 pa-
miątkowe	dyplomy.

Organizatorzy:
Marzenna	Woźniak,	

Jolanta	Fierek,	
Jolanta	Głuchowska
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Dzień	Dobrych	Uczynków	 to	wspa-
niała	 okazja	 do	 uśmiechu,	 radości	

i	wiary	w	drugiego	człowieka	-	do	ak-
cji	włączyła	się	również	nasza	szkoła.	

Inicjatorem	 tej	 wyjątkowej	 akcji	 jest	
Fundacja	 Ekologiczna	 Arka,	 a	 Dzień	
Dobrych	 Uczynków	 odbywa	 się	 co-
rocznie	19	maja.	Dzień	ten	 jest	świę-
tem	 społecznych,	 bezinteresownych	
działań,	 którego	przewodnim	hasłem	
jest	„dobre	uczynki	dla	ludzi,	zwierząt	
i	środowiska”.	W	szkole	przygotowane	
zostały	 gazetki	 informacyjne	 o	 akcji,	
krótkie	hasła	promujące	dobre	uczyn-
ki	 oraz	 drzewko	 z	 naszymi	 dobrymi	
uczynkami.	Dobre	uczynki	dla	środo-
wiska	staramy	się	czynić	każdego	dnia,	
poprzez	 całoroczną	 zbiórkę	 elektro-
śmieci,	zużytych	baterii,	plastikowych	
nakrętek	-	pamiętamy,	że	o	nasze	śro-
dowisko	 trzeba	dbać	zawsze.	Nie	za-
pomnieliśmy	 także	 o	 zwierzakach	 ze	
schroniska	w	Koninie	 –	 zbieramy	dla	
nich	karmę,	kołdry	i	koce.
W	 tym	 roku	 również	 mieszkańcy	

Barczygłowa	 zostali	 mile	 zaskocze-
ni	 i	 to	za	sprawą	najmłodszych	dzieci	
z	 oddziałów	 przedszkolnych.	 Dzień	
wcześniej	 dzieci	 wraz	 z	 opiekunką	
przygotowały	 kolorowe,	 papierowe	
kwiatki.	 Podczas	 przemarszu	 przez	
wieś,	maluchy	z	uśmiechem	wręczały	
kwiatki	 zaskoczonym	 przechodniom.	
Radość	 obdarowanych	 była	 tak	 wiel-
ka,	że	nawet	łezki	zakręciły	się	w	oku.	
Do	szkoły	wracaliśmy	z	torbą	owoców	
i	słodyczy.	Dzieci	doświadczyły	prostej	
zasady,	 że	 „uśmiech	 budzi	 uśmiech”,	
a	dobroć	powraca	i	to	niespodziewanie	
szybko.

Ilona	Przybyła

28	kwietnia	w	Przedszkolu	Samo-
rządowym	w	Starym	Mieście	odbyły	
się	 obchody	Dnia Flagi Narodowej.	
Z	 tej	 okazji	 przedszkolaki	 z	 grupy	
Wiewiórek	 i	 Sarenek	 przygotowa-
ły	 krótką	 prezentację.	 Był	 to	 czas	
na	 przypomnienie	 dzieciom	 historii	
państwa	polskiego	na	temat	symbo-
li	narodowych:	flagi,	godła	i	hymnu.	
Tego	dnia	wszystkie	dzieci	wspania-
le	 prezentowały	 się	w	barwach	na-
rodowych.
Recytowały	 wiersz	 Czesława	 Jan-

czarskiego	„Barwy	ojczyste”,	odśpie-
wały	z	powagą	i	w	pozycji	na	baczność	
zwrotkę	 i	 refren	 Mazurka	 Dąbrow-
skiego.	Dzięki	 temu	spotkaniu	dzieci	
nabyły	większej	świadomości	narodo-
wej;	utrwaliły	wygląd	flagi	narodowej	
i	 godła	 Polski;	 zrozumiały,	 że	 hymn	
narodowy	jest	pieśnią	wszystkich	Po-
laków.	Dzień	ten	był	dla	przedszkola-
ków	wspaniałą	 lekcją	przypomnienia	
sobie,	że	są	Polakami,	a	Polska	to	ich	
Ojczyzna.

MG

Przedszkolaki 
świętowały Dzień 
Flagi Narodowej

Dzień Dobrych 
Uczynków w Szkole 
Podstawowej 
w Barczygłowie
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KS Team 
Stare Miasto 
III drużyną Kalps
23	kwietnia	2016	roku	zakończył	się	sezon	2015/2016	Kol-

skiej	Amatorskiej	Ligi	Piłki	Siatkowej	w	Kole.	Była	to	już	21	
edycja	organizowana	przez	Kolskie	Towarzystwo	Promocji	
Piłki	Siatkowej,	w	której	udział	wzięły	zespoły	z	m.in.	Mąkol-
na,	Koła,	Grzegorzewa,	Starego	Miasta,	Turku	i	Kłodawy.	
Po	miesiącach	zmagań,	ciężkich	meczach,	wyrównanych	

walkach	zwycięzcą	został	zespół	Andre	Koło,	drugie	miej-
sce	zdobyli	siatkarze	GTS	Mąkolno,	a	trzecie	KS	TEAM	Stare	

Miasto.	Nasi	 siatkarze	 dzięki	 swojej	 ciężkiej	 pracy	 i	 zaan-
gażowaniu	dokonali	dużego	postępu	w	stosunku	do	sezonu	
2014/2015,	w	którym	zajęli	 7	miejsce.	Dodatkowo	Mariusz	
Piotrowski	wyróżniony	został	statuetką	„Rewelacja	sezonu”,	
a	Karol	Truschke	„Środkowy	sezonu”.

Agnieszka	Komicz	–	Muszyńska
Prezes	KS	TEAM	Stare	Miasto

Podczas	Otwartych	Mistrzostw	Pol-
ski	Karate	Tsunami	w	dniu	16.04.2016	
w	Warszawie,	dwa	kluby	z	naszego	re-
gionu:	UKS	Powa	–	Stare	Miasto	i	UKS	
Sato	–	Kazimierz	Biskupi	doskonale	się	
zaprezentowały	zdobywając	38	medali	
w	różnych	konkurencjach	i	kategoriach	
wiekowo-wagowych.	
W	 turnieju	 startowało	 30	 ośrodków	

z	 całej	 Polski.	 Obydwa	 zespoły	 star-
towały	 w	 różnych	 konkurencjach:	 su-
mo-grappling	 (zasady	 judo,	 zapasów,	
sumo),	 renraku-waza	 (kombinacje	
technik	 z	 bronią	 i	 bez),	makiwara-ku-
mite	 (walka	 z	 workiem),	 szermierka	
na	 miecze,	 tokui-kata	 (własne	 układy	
z	 bronią),	 light-contakt	 (wolna	 walka),	
yokusoku-kumite	 (starcia	 z	 przeciwni-

kiem	z	bronią	i	bez),	semi-kontakt	(wal-
ka	przerywana).
UKS	 Powa	 Stare	 Miasto	 zdoby-

ło	 podczas	 Mistrzostw	 28	 medali	 (10	
złotych,	 5	 srebrnych,	 13	 brązowych).	
Medalistami	zostali:	Szymon	Horzew-
ski	-	zdobywca	4	medali,	Przemysław	

Gotowała,	Wiktor	Tabaczyński,	Sylwia	
Horzewska	 -	 zdobywczyni	 2	 złotych	
medali.	 W	 konkurencji	 semi-kontakt	
i	szermierka	na	miecze:	Adam	Jaśko-
wiak,	 Martyna	 Jasiak,	 Adam	 Jasiak,	
Natalia	Ćwiek,	Antoni	Ciesielski,	Marek	
Karpiński,	Jakub	Derda,	Kamil	Derda,	
Dominik	Grzelczyk,	Krzysztof	Gotowa-
ła,	Nina	Bekała	i	Zbigniew	Bekała.

Jarosław	Wadelski

Mamy 
Mistrza 
Polski!!!
Jan	 Klimkowski,	 9.cio	 letni	 uczeń	

drugiej	 klasy	 Szkoły	 Podstawowej	
w	 Starym	 Mieście,	 zdobył	 tytuł	 Mi-
strza	Polski	do	lat	10	w	szachach	bły-
skawicznych.	Zawody	odbyły	się	w	Ko-
szalinie	w	dniach	od	4	do	7	sierpnia	br.	
Jaś	w	jedenastu	rozegranych	partiach	
wywalczył	8.5	pkt,	co	było	najlepszym	
rezultatem	 mistrzostw.	 W	 rozegra-

nych	 zawodach	 każdy	 z	 zawodników	
miał	na	rozegranie	partii	3	minuty	oraz	
dodatkowe	2	sekundy	za	każde	wyko-
nane	posunięcie.	Reprezentujący	klub	
UKS	Smecz	Konin	zawodnik	osiągnął	
najlepszy	rezultat	spośród	wszystkich	
114	 zawodników	 co	 pozwoliło	mu	 na	
wywalczenie	tytułu	Mistrza	Polski.

Sukcesy staromiejskich 
karateków
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XVIII	 Letnia	 Powiatowa	 Spartakia-
da	Mieszkańców	Wsi	 Powiatu	 Koniń-
skiego	odbyła	się	21	i	22	maja	2016	r.	
w	kompleksie	sportowo-dydaktycznym	
Zespołu	 Szkół	 Ekonomiczno-Usługo-
wych	 w	 Żychlinie.	W	 zmaganiach	 ry-
walizowali	sportowcy	z	9	gmin	powia-
tu	 konińskiego:	 Stare	Miasto,	 Golina,	
Rychwał,	Krzymów,	Rzgów,	Kazimierz	
Biskupi,	 Skulsk,	 Grodziec	 i	 Wilczyn.	
Przedstawiciele	 gmin	 współzawod-

niczyli	 w	 grach	 zespołowych,	 konku-
rencjach	 rekreacyjnych	 oraz	 rodzin-
nych.	W	klasyfikacji	ogólnej	III miejsce 
przypadło Gminie Stare Miasto.	Nasz	
sukces	był	osiągnięciem	reprezentacji	
liczącej	 45	 zawodników,	 dzięki	 któ-
rym	 mogliśmy	 stanąć	 w	 szranki	 we	
wszystkich	 konkurencjach	 sportowo-
rekreacyjnych.	Dodatkowo	w	poszcze-
gólnych	dyscyplinach	i	konkurencjach	
najlepsi	byli:

1.	gry	zespołowe:
–	piłka	 nożna	 mężczyzn	 –	 I	 miej-
sce	 Gmina	 Stare	 Miasto	 (Łukasz	
Kotoński,	 Dawid	 Filipiak,	 Kacper	
Zioła,	 Eryk	 Ziarniewicz,	 Damian	
Szczepaniak,	Arkadiusz	Wesołow-
ski,	Norbert	Głąb,	Andrzej	Kaszu-
ba),

–	piłka	 koszykowa	 mężczyzn	 –	
I	miejsce	Gmina	Stare	Miasto	(Ma-
ciej	 Piątek,	 Patryk	 Rachubiński,	
Hubert	Jędro,	Robert	Zioła).

2.	konkurencje	rekreacyjne:
–	rzuty	 przedmiotami	 do	 celu	 –	
I	miejsce	Gmina	Stare	Miasto	(Mi-
rosław	Sawicki),

–	strzały	piłką	nożną	na	bramkę	uni-
hokeja	–	I	miejsce	Gmina	Stare	Mia-
sto	 (Mateusz	 Kubicki),	 III	 miejsce	
Gmina	Stare	Miasto	(Filip	Kubicki),

–	rowerowy	tor	przeszkód	–	III	miej-
sce	 Gmina	 Stare	 Miasto	 (Adrian	
Bońka).

Najlepszym	sportowcom	Spartakia-
dy	puchary	i	medale	wręczył	Naczelnik	
Wydziału	Edukacji	i	Spraw	Społecznych	
Konińskiego	Starostwa	–	Jan	Bartczak	
i	Dyrektor	Zespołu	Szkół	Ekonomicz-
no-Usługowych	 w	 Żychlinie	 –	 Anna	
Matczak-Gaj.	Na	Spartakiadzie	zawod-
ników	 wspierał	 również	 Wójt	 Gminy	
Stare	Miasto	–	Ryszard	Nawrocki.

MP

Co 
nowego 
w Warcie 
Rumin?
W	lipcu	ponad	30	zawodników	z	mło-

dzieżowych	grup	uczestniczyło	w	dru-
gim	 obozie	 sportowo-rekreacyjnym	
Warty	Rumin.	Młodzi	adepci	piłki	nożnej	
wraz	z	trenerami	udali	się	do	Wąsosza	
w	województwie	kujawsko-pomorskim.	
Tam,	 w	 ośrodku	 „Albatros”	 mieli	 do	
dyspozycji	dwa	pełnowymiarowe	boiska	
trawiaste,	czystą	wodę	w	jeziorze	z	pięk-
ną	plażą,	salę	konferencyjną,	ale	przede	
wszystkim	to,	co	lubią	najbardziej,	czyli	
codzienny	kontakt	z	piłką	nożną.
Po	rocznej	przerwie	klub	z	Rumina	

powraca	do	rywalizacji	w	rozgrywkach	
konińskiej	A-klasy.	Okazały puchar za 

awans do wyższej klasy rozgrywek 
oraz indywidualne nagrody dla za-
wodników wręczył drużynie z Rumi-
na Grzegorz Pietrzak, Prezes OZPN 
Konin oraz Ryszard Nawrocki, Wójt 
Gminy Stare Miasto.	 Uhonorowanie	
nastąpiło	podczas	rodzinnego	pikniku	
w	 trakcie,	 którego	 społeczność	 sku-
piona	wokół	klubu	wspólnie	oglądała	
zmagania	reprezentacji	Polski	w	poje-
dynku	ze	Szwajcarią	na	mistrzostwach	
Europy	w	piłce	nożnej.

Jednocześnie	informujemy,	że	Mini-
sterstwo	Sportu	i	Turystyki	w	ramach	
naboru	 w	 Programie KLUB,	 przeka-
zało	 bezpośrednie	 wsparcie	 finanso-
we	 dla	 KS	 Warta	 Rumin.	 Pieniądze	
zostaną	przeznaczone	m.in.	na	sprzęt,	
pracę	 trenera	oraz	organizację	obozu	
sportowego.

Zbigniew	Tarłowski
Prezes	

KS	Warta	Rumin

Letnia 
spartakiada



Skład i druk: Drukarnia Wydawnicza Trans-Druk, Golina
tel. 63 241 62 16, e-mail: sekretariat@stare-miasto.pl

Rowerowy 
rajd 
i festyn

Ponad 500 miłośników jazdy rowe-
rowej po Gminie Stare Miasto, zgro-
madziła V edycja rajdu „W eterze i na 
rowerze”.
Trasa	 przejazdu	 liczyła	 ok.	 30	 km	

i	prowadziła	od	Centrum	Handlowego	
Ferio	w	Starym	Mieście,	przez	Janowi-
ce,	Krągolę,	Żdżary,	Bicz,	Lisiec	Wielki,	
Lisiec	Mały,	Modłę,	Stare	Miasto,	aż	do	
Wiejskiego	Placu	Zabaw	w	Żychlinie.
Na	 trasie	 można	 było	 podziwiać	

piękno	 staromiejskiej	 przyrody	 oraz	
siedziby	firm	i	zakładów	stanowiących	
o	silnej	pozycji	w	 regionie	Gminy	Sta-
re	 Miasto.	 Ciekawym	 i	 oryginalnym	
przerywnikiem	 w	 rajdzie,	 był	 postój	
w	Skansenie	Bicz	prowadzonym	przez	
Państwa	 Mikułów.	 Tutaj	 uczestnicy	
mogli	 zapoznać	 się	 z	maszynami	 rol-
niczymi	 czy	 też	 wozami	 strażackimi	
i	wojskowymi	z	minionych	lat.	Eskapa-
da	na	Koźlaka,	z	którego	rozciągający	
się	widok	pozwolił	zapomnieć	na	mo-
ment	o	zgiełku	dnia	codziennego	oraz	
skiba	ze	smalcem	i	ogórkiem	pomogły	
zregenerować	siły.
Meta,	była	 już	rajem	dla	młodszych	

uczestników	rajdu	oraz	pociech,	które	
oczekiwały	na	przybycie	swoich	rodzi-
ców.	 Dmuchańce,	 Feriuś,	 animatorzy,	
sportowcy	z	KS	Warta	Rumin	oraz	UKS	
Powa	(Karate	Tsunami),	artystki	z	Ze-
społu	Szkół	w	Żychlinie	oraz	ze	Studia	
My	 Voice	 w	 Starym	 Mieście,	 zadbały	
o	 rodzinną	 oprawę	 rajdu	 rowerowego	
oraz	pozwoliły	w	piknikowym	klimacie	
odpocząć	po	trudach	trasy.
Pomysłodawcą	 rajdu	 było	 Polskie	

Towarzystwo	 Turystyczno-Krajoznawcze	
Oddział	 w	 Koninie,	 głównym	 partne-
rem	 Gmina	 Stare	 Miasto,	 Biblioteka	
Publiczna	Gminy	Stare	Miasto	im.	prof.	
Joanny	Papuzińskiej,	Gminna	Komisja	
Rozwiązywania	 Problemów	 Alkoho-
lowych	oraz	Centrum	Handlowe	Ferio	
w	 Starym	 Mieście.	 Asystę	 medyczną	
zapewnił	 ZOZiMP	 MED	 ALKO,	 z	 kolei	
patronat	medialny	objął	portal	konin24.
info	i	radio	RMF	MAXXX.

BM Zdjęcia udostępnione przez PTTK oraz Skansen Bicz.


